
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

28.08.2023 г №135

Об организации питания учащихся

С целью регулирования организации процесса обеспечения учащихся 
рациональным и сбалансированным питанием, во исполнение Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Положением об организации питания обучающихся за счет средств 
бюджета области и бюджета района в образовательных организациях 
Первомайского района, утвержденным постановлением администрации 
Первомайского района от 02.10.2020 года №722, постановлением администрации 
Первомайского района от 20.07.2020 года №524 «Об утверждении Перечня 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Первомайского района», постановлением администрации Первомайского района № 
1140 от 30.12.2021 года «Об установлении стоимости одного дня питания 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 
Первомайского района Тамбовской области», приказом отдела образования 
администрации Первомайского района № 137 от 30.08.2022 г «Об организации 
питания учащихся в общеобразовательных организациях района в 2022-2023 
учебном году», Уставом учреждения ПРИКАЗЫВАЮ:
3.Утвердить Состав комиссии по родительскому контролю за организацией горячего

Л.А.Груздева



Приложение №1 к приказу 
МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа» 
от 01.09.2022 года № 133/30

Состав комиссии по родительскому контролю 
за организацией горячего питания учащихся

-Учебный корпус № 1

-Учебный корпус № 2

-Учебный корпус № 3

-Филиал №1 МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа» 
п. Заводской

-Филиал №2 МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа» 
п. Заводской

Смоленцева Г алина Владимировна, 
председатель родительского 
комитета корпуса;
Кочерова Инна Николаевна, член 
родительского комитета корпуса; 
Елисеева Валерия Сергеевна, член 
родительского комитета корпуса; 
Сухарева Кристина Ивановна, 
председатель родительского 
комитета;
Бацких Кристина Сергеевна, учитель 
начальных классов;
Корнева Марина Евгеньевна, член 
родительского комитета;

Долгих Ирина Валерьевна, 
председатель родительского 
комитета
Городничева Татьяна Юрьевна, члена 
родительского комитета корпуса; 
Чепрасова Сергея Евгеньевича, член 
родительского комитета корпуса

Перепечина Юлия Александровна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Шубина Татьяна Александровна, 
члена родительского комитета 
филиала;
Порошина Ольга Анатольевна, 
учителя-логопеда;

Полянская Маргарита Викторовна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Кирьянова Елена Николаевна, члена



родительского комитета филиала; 
Беляева Лариса Г еннадьевна,

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Змеевка

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Иловай-Дмитриевское

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Иловай-Рождественское

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Никольское

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Новоархангельское

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Новоклёнское

учителя;
Бахарева Елена Сергеевна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Хренова Екатерина Петровна, члена 
родительского комитета филиала; 
Кузнецова Анастасия Валерьевна, 
учителя начальных классов.

Старых Ольга Васильевна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Моисеева Светлана Николаевна, 
члена родительского комитета 
филиала;
Махина Елена Николаевна, 
ответственную за питание;

Мещерякова Екатерина Юрьевна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Зеленева Екатерина Александровна, 
члена родительского комитета 
филиала;
Чивилева Юлия Александровна -  

учителя.
Волкова Елена Викторовна, члена 
родительского комитета филиала; 
Стрельникова Наталья Алексеевна, 
члена родительского комитета 
филиала;
Клишина Ольга Ивановна, 
заведующий филиалом;
Халяпина Елена Владимировна, 
председателя родительского 
комитета филиала;
Жеребцова Ольга Викторовна, члена 
родительского комитета филиала, 
Шевякова Раиса Михайловна, 
учителя;
Честных Дарья Александровна, 
председателя родительского 
комитета филиала;



-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Новосеславино

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Парижская коммуна

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Староклёнское

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Старосеславино

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в п. Хоботово

-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная
школа» в с. Хобот-Богоявленское

Сухарева Наталья Викторовна, члена 
родительского комитета филиала; 
Яковлева Светлана Ивановна, 
учителя начальных классов;
Зайцева Любовь Ивановна, члена 
родительского комитета филиала; 
Павлова Ольга Андреевна, 
председателя родительского 
комитета филиала;
Жабина Людмила Васильевна, 
методиста филиала;
Журавлёва Виктория Владимировна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Сухова Татьяна Олеговна, члена 
родительского комитета филиала; 
Халяпина Надежда Андреевна, 
методиста;
Брыксина Наталья председатель 
родительского комитета филиала; 
Ибрагимова Наталья Викторовна, 
члена родительского комитета 
филиала;
Новикова Елена Юрьевна -  член 
родительского комитета;
Попова Татьяна Федоровна,
председатель профкома филиала; 
Гусева Ольга Николаевна,
родительница;
Орехова Татьяна Михайловна,
председатель родительского
комитета;
Епихина Екатерина Ивановна, 
ответственную за бракераж;
Кисилёва Ольга Анатольевна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Журавлева Алена Мефодиевна, члена 
родительского комитета филиала; 
Белосохова Г алина Александровна, 
председатель родительского 
комитета филиала;
Зеленева Елена Анатольевна, члена 
родительского комитета филиала; 
Плотникова Олеся Александровна,



-Филиал МБОУ «Первомайская 
средняя общеобразовательная школа" 
в с. Фонвизино

медицинскую сестру;
Маклева Татьяна Анатольевна, 
учителя;
Козлова Елена Александровна, члена 
родительского комитета филиала; 
Зотова Анастасия Г еннадиевна, 
учителя;


